
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 33355 Segunda-feira, 17 DE ABRIL DE 2017

MUNICÍPIOS
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SALINÓPOLIS
.

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 006/2017/SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS, através de 
sua Pregoeira, comunica que realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial nº 006/2017/SRP, do tipo menor preço por 
item, para aquisição de material hidráulico e elétrico para 
instalações de bombas submersas e equipamentos bem como: 
betoneira, esmerrilhadeira, roçadeira, furadeira, bombas 
submersas, serra circular, serra mármore e caixa d’água, através 
do Sistema de Registro de Preço. Abertura:02/05/2017 as 
9:00h00min. Local:Setor de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Salinópolis, 1º andar, sito à Tv.Pr.Ananias Vicente Rodrigues 
nº118,Centro,Salinopolis-PA,Fone:91-99230.2079,email:pms_
salinopolis@hotmail.com. Site www.salinopolis.pa.gov.br.Horário 
p/retirada edital ou de 08:00 as 12:00h no Setor de Licitação 
localizado na Prefeitura Municipal de Salinópolis. TATIANA DO 
SOCORRO MARTINS - Pregoeira/PMS

Protocolo: 167638

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DO PARÁ
.

CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS. Pregão Presencial nº 9/2017-
100302. Tipo menor preço por item. Objeto: Contratação de 
Empresa Especializada em Exames Laboratoriais para atender a 
população do Município. CONTRATO N° 20170409. Contratado: 
Biomed Laboratório de Analises Clinicas Eireli - Me, CNPJ: 
26.603.139/0001-13. Valor Global: R$ 362.960,00 (trezentos e 
sessenta e dois mil novecentos e sessenta reais). CONTRATO 
Nº 20170410. Contratante: Laboratório Bio - Diagnóstico Ltda 
- Epp, CNPJ: 11.690.549/0001-71. Valor Global: R$ 226.471,00 
(duzentos e vinte e seis mil, quatrocentos e setenta e um 
reais). Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Vigência: 06/04 
a 30/12/2017. Data da Assinatura: 06/04/2016. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2017-130303. Tipo menor preço por item. 
Objeto: Contratação De Empresa Prestadora de Serviços de 
Publicações de Extratos de Editais, Contratos, Homologações 
e outros que se fi zerem necessários nas Impressas Ofi ciais e 
Jornais de Grande Circulação, afi m de atender as Secretarias 
e Prefeitura Municipal. Contratado: Costa & Paes Ltda, CNPJ: 
08.602.474/0001-15. CONTRATO Nº 20170405. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará. Valor Global: 
R$ 64.220,00 (sessenta e quatro mil duzentos e vinte reais). 
CONTRATO Nº 20170406. Contratante: Fundo Municipal de 
Educação. Valor Global: R$ 31.900,00 (trinta e um mil e 
novecentos reais). CONTRATO Nº 20170407. Contratante: Fundo 
Municipal de Assistência Social. Valor Global: R$ 28.640,00 
(vinte e oito mil seiscentos e quarenta reais). CONTRATO Nº 
20170408. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Valor 
Global: R$ 30.440,00 (trinta mil quatrocentos e quarenta 
reais). Vigência: 06/04 a 30/12/2017. Assinatura: 06/04/2016. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-140304. Tipo menor preço por 
item. Objeto: Contratação de Empresa Prestadora de Serviços 
Fúnebres para atender os Munícipes Cadastrados Na Secretaria 
Municipal de Assistência Social. Contratado: Raimundo Dione 
de Oliveira Cardoso 72585811204, CNPJ: 12.347.962/0001-
09. CONTRATO Nº 20170403. Contratante: Fundo Municipal 
de Assistência Social. Valor Global: R$ 61.600,00 (sessenta 
e um mil e seiscentos reais). Vigência: 06/04 a 30/12/2017. 
Assinatura: 06/04/2016. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-
140305. Tipo menor preço por item. Objeto: Aquisição de Urnas 
Fúnebres para atender os Municípios Cadastrados na Secretaria 
Municipal de Assistência Social. Contratado: Raimundo Dione 
de Oliveira Cardoso 72585811204, CNPJ: 12.347.962/0001-
09. CONTRATO Nº 20170404. Contratante: Fundo Municipal 

de Assistência Social. Valor Global: R$ 168.450,00 (cento e 
sessenta e oito mil quatrocentos e cinquenta reais). Vigência: 
06/04 a 30/12/2017. Assinatura: 06/04/2016. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2017-210308. Tipo menor preço por item. 
Objeto: Contratação de Empresa Para Locação de Veículos para 
atender o Programa de Tratamento Fora de Domicílio (TFD) 
que atende os Munícipes Cadastrados na Secretaria Municipal 
de Saúde. Contratado: Auto 4x4 Serviços e Comércio de Peças 
Automotivos Ltda - Epp, CNPJ: 12.965.774/0001-36. CONTRATO 
Nº 20170413. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Valor 
Global: R$ 198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais). 
Vigência: 12/04 a 30/12/2017. Assinatura: 12/04/2016. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2017-210309. Tipo menor preço por item. 
Objeto: Contratação Empresa Para Locação de Veículos Leves 
e Pesados para atender as Secretarias e Prefeitura Municipal. 
Contratado: J. W Da Silva Locação e Serviço Eireli - Me, CNPJ: 
20.606.932/0001-90. CONTRATO Nº 20170414. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará. Valor Global: 
R$ 843.750,00 (oitocentos e quarenta e três mil setecentos 
e cinquenta reais). CONTRATO Nº 20170415. Contratante: 
Secretaria Municipal de Educação. Valor Global: R$ 65.880,00 
(sessenta e cinco mil oitocentos e oitenta reais). CONTRATO 
Nº 20170416. Contratante: Secretaria Municipal de Assistência 
Social. Valor Global: R$ 126.180,00 (cento e vinte e seis mil 
cento e oitenta reais). Vigência: 12/04 a 30/12/2017. Assinatura: 
12/04/2016. Diana de Sousa Câmara Melo - Prefeita Municipal.
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 1° Termo aditivo de 
Acréscimo de 25% aos contratos. CONTRATO N° 20170112. 
Valor do Aditivo R$ 56.285,00 (cinquenta e seis mil duzentos e 
oitenta e cinco reais. CONTRATO Nº 20170113. Valor do Aditivo 
R$ 26.525,00 (vinte e seis mil quinhentos e vinte e cinco reais). 
CONTRATO Nº 20170114. Valor do Aditivo R$ 2.767,50 (dois 
mil setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos). 
CONTRATO nº 20170116. Valor do Aditivo R$ 7.035,00 (sete mil 
e trinta e cinco reais). CONTRATO Nº 20170117. Valor Aditivado 
R$ 11.187,50 (onze mil cento e oitenta e sete reais e cinquenta 
centavos. Contratado: EL Shaday Comércio de Combustíveis 
Ltda - Posto El Shaday- CNPJ 07.690.992/0001-75. CONTRATO 
Nº 20170115. Valor do Aditivo R$ 31.000,00 (trinta e um mil 
reais). CONTRATO Nº 20170118. Valor do Aditivo R$ 6.200,00. 
CONTRATO Nº 20170119. Valor do Aditivo R$ 9.300,00 (nove 
mil e trezentos reais). Contratado: POSTO SHALOM LTDA-
EPP, CNPJ 05.467.743/0001-90. Partes: Prefeitura e Fundos 
Municipais de Santa Maria do Pará. Origem: DISPENSA N° 
7/2017-120105. Objeto: Aquisição de Combustíveis para 
atender as Secretarias, Fundos e a Prefeitura Municipal de Santa 
Maria do Pará. O presente termo aditivo tem por objetivo a o 
acréscimo de 25% da quantidade dos contratos originais, nos 
limites permitidos por lei, Fundamentação: Artigo 65, I, §1°, da 
Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores. Data : 10/04/2017. 
ESPÉCIE: 2° Termo aditivo de Prazo aos contratos nº 20170112, 
20170113, 20170114, 20170116, 20170117. Contratado: El 
Shaday Comércio de Combustíveis Ltda - Posto El Shaday- CNPJ 
07.690.992/0001-75. CONTRATOS Nº 20170115, 20170118 
e 20170119. Contratado: Posto Shalom Ltda - Epp, CNPJ 
05.467.743/0001-90. Partes: Prefeitura e Fundos Municipais de 
Santa Maria do Pará. Origem: DISPENSA N° 7/2017-120105. 
Objeto: Aquisição de combustíveis para atender as Secretarias, 
Fundos e a Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará. O 
presente termo aditivo tem por objetivo a prorrogação de prazo 
por mais 30 dias, nos limites permitidos por lei, Fundamentação: 
Artigo 57, II, §1°, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores. 
Assinatura 17/01/2017. Vigência: 17/01/2017 a 17/04/2017. 
Ficando prorrogado de 17 de Abril de 2017 a 17 de Maio de 
2017. Diana de Sousa Câmara Melo - Prefeita Municipal de Santa 
Maria do Pará.

Protocolo: 167639

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM NOVO

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO
AVISOS DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 001/2017. 
Objeto: contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de gêneros alimentícios, destinado ao Programa 
Nacional de Alimentação Escolar-PNAE deste Município de 
Santarém Novo, para atendimento por um período de 12 
(doze) meses. Data do recebimento e abertura das propostas e 

documentos de habilitação: 04/05/2015, às 9:00 horas; PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 002/2017. Objeto: contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de Carteiras Escolares, 
destinado a Secretaria Municipal de Educação deste Município 
de Santarém Novo, para atendimento por um período de 12 
(doze) meses. Data do recebimento e abertura das propostas 
e documentos de habilitação: 05/05/2015, às 9:00 horas no 
Prédio da Prefeitura Municipal de Santarém Novo - Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças, sito Rua Frei Daniel de 
Samarate - nº 128 - Bairro Centro - Cidade de Santarém Novo. 
Editais: Poderão ser obtido no endereço acima. Pedro Cabral de 
Oliveira Neto - Prefeito Municipal

Protocolo: 167640

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AVEIRO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2017. 

Objeto: Reforma e adequação do prédio do mercado municipal 
para a sede da prefeitura municipal de Aveiro - PMA Sede do 
Município de Aveiro. Tipo: Menor Preço Data: 03/05/2017. 
Horário: 11h. INFORMAÇÕES: Sala de Licitações, Av. João Paulo 
II, s/n, Centro, das 08h às 14h. Aveiro/PA, 13 de abril de 2017. 
Jhon Anderson. Presidente da CPL.

Protocolo: 167624

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BANNACH
.

CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH - PA CNPJ: 
01.595.320/0001-02. CONTRATO Nº 024/2017 CONTRATADA: 
CVRA CONSTRUTORA VALE DO RIO ARAGUAIA EIRELI - EPP, 
CNPJ: 13.819.633/0001-78. Presencial nº 013/2017. OBJETO: 
locação de caminhões/máquinas sem motorista tipo caminhão 
caçamba basculante trucado capacidade para 12metros, 
caminhões compactadores de lixo e locação de horas máquinas 
pesadas. Assinatura: 11/04/2017, vigência até 11/04/2018, com 
valor global estimado de R$ 956.872,00 (Novecentos e cinquenta 
e seis mil, oitocentos e setenta e dois reais).
CONTRATO Nº 025/2017 CONTRATADA: CVRA CONSTRUTORA 
VALE DO RIO ARAGUAIA EIRELI - EPP, CNPJ: 13.819.633/0001-
78. Pregão Presencial nº 014/2017. OBJETO: locação de 
veículos do tipo camioneta aberta carroceria madeira, veículo 
tipo camioneta fechado cabine dupla. Assinatura: 11/04/2017, 
vigência até 11/04/2018, com valor global estimado de R$ 
776.640,00 (Setecentos e setenta e seis mil, seiscentos e 
quarenta reais).
CONTRATO Nº 026/2017 CONTRATADA: AHX - LOCAÇÃO, 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP CNPJ nº 
14.095.244/0001-00. Presencial nº 014/2017. OBJETO: locação 
de veículos leve fechado. Assinatura: 11/04/2017, vigência até 
11/04/2018, com valor global estimado de R$ 196.800,00 (cento 
e noventa e seis mil e oitocentos reais).
CONTRATO Nº 027/2017 CONTRATADA MARIA A. M. GUIMARÃES 
& CIA LTDA CNPJ nº 02.694.023/0001-79. Presencial nº 
008/2017. OBJETO: Contratação de Empresa para Aquisição de 
Água e Gás de cozinha - botijão p 13 kg - recarga e vasilhame. 
Assinatura: 12/04/2017, vigência até 12/04/2018, com valor 
global estimado de R$ 82.520,00 (oitenta e dois mil, quinhentos 
e vinte reais). Bannach - PA, 13 de abril de 2017. LUCINÉIA 
ALVES DA SILVA OLIVEIRA - Prefeita Municipal

Protocolo: 167625


